Consideratio. X.

Comparatio meditantis ad scribentē et
studiose vel inaduertenter.

Tumur ista operatione dū de medi-
tatione loquimur. Attendam q̄ in
trabēdo p̄sertim lineas picture vel
scripture difficultas nulla ē. sicut nec etiā
discursione digitorum p̄ cithare cordas. In
uenim silt in cogitatiōe nō enī difficultē v̄l
laboriose nūc h̄. nūc illud put occurserit
cogitat. Sed q̄ nullū indē resultet fructus
vides in sic pingēte. sic scribēte. sic cithari-
sante. Ita neq̄ pr̄sus i sic cogitāte imo cū
se talibꝝ vagis cogitatiōibꝝ oblectauerit ut
dicit Sene. tristis remanebit. porro labo-
rioſe studioſe et attētissime cū mira tardita-
te pingēdo. scribēdo et citharisando fit q̄n
q̄ v̄t bene et celeriter ista fiant.

Consideratio. XI.

Ex vaga cogitatiōe nō surgit meditatio. s̄
de meditatione bene fit contemplatio.

Quodsum ista? Numq̄ v̄t oīdam
quēadmodū de cogitatiōe nullus
vñq̄ proficiet aut emerget in me-
ditationē? quāto min⁹ in p̄emplatiōem. Ec-

meditatiōe vero q̄ sumā habet difficultatē
si bona fide. simplici corde. et discreta diligē-
tia exerceat. quenam ad hāc pfectiōem
q̄ absq̄ villa difficultate fiet apud nos fru-
ctuose? qd̄ summo meditatiōis studio ḡq̄
rere voluim⁹. Ita deniq̄ transibit medita-
tio in p̄emplationē. nō enī differt medita-
tio a p̄emplationē. nisi penes facile et dif-
fīcile. quoniā v̄trobꝝ est fructus aliter q̄
in cogitatione.

Consideratio. XII.

Contemplatio tam quo ad affectū q̄ quo
ad intellectum describitur.

Dscribit aut̄ p̄emplatio q̄ ē liber et
expedit mētis intuitū in res p̄spici
endas vsqueq̄ diffusus. Et hoc q̄ ad cō/
templatiōem q̄ respicit intellectū. Porro q̄
ad p̄emplatiōez q̄ dūsist in affectu et in p̄ax
describit eā. Hug. q̄ est p̄ subleuata mētis
iubilū. mōs qdā carnaliū desiderioꝝ. hoc
est gustare q̄ suavis est dñs. Quē gustum
sequit̄ longe alia cognitio q̄ fuerit intelle-
ctualis solū visio seu quedā auditio per fis-
dem aut scripturam.

Consideratio. XIII.

Meditatio in principio difficilis. per ex-
ercitium fit facilis.

Meditabilis ecce aliq̄ gemēs et suspi-
rās vt colubā. dicerō cū xp̄ha. De
ditat̄ sum nocte cū corde meo exercitabar et
scopebā sp̄m meū. Faciet h̄ anxię difficultē
et laboriose. nūc recogitādo ānos suos in
amaritudie aīe sue. nūc iudicia dei q̄ sunt
abyssus multa i celo sursū. et in tra deorsuꝝ
et ita de reliq̄s circa q̄ v̄sat̄ meditatis inten-
tio vehemēs. vt ea q̄ meditat̄ v̄l cogitat lū-
pidi⁹ ac firmi⁹ velut i affectū trahat. efficiat
tādē. vt h̄ oīa tāta facilitate recogiter et sapi-
at q̄ facilis ē ipa cogitatio. Docēt nos exē-
pla p̄dicta si dubitem⁹. Nō enī pl̄ laboris
bz̄scriptor/pictor et citharista bñ agendo
qd̄ optie didicerit. q̄ vag⁹ et van⁹ aliq̄s ab
initio. discurrens sine arte et ordine p̄ lineas
scripture vel picture. aut p̄ cithare cordas.

Consideratio. XIV.

Meditans/quatūcunq̄ exptus laborem
necessē est vt semper sentiat.

Hodendum est ad premissa nibilos
min⁹ q̄ v̄t aliquis est in arte sua
ita peritus. quin assidue ad aliquā

vel cognoscēda vel agēda posset pficere. q̄lia necesse ē. vt cū labore nouo audiat et præcitet. Multo magis hoc ver̄ ē in ipa d̄ q̄ loq̄mūr meditatiōne que nouos veritatis aut deuotionis ingiter parere fetus studet. Sed nō deest parturitionis dolor ppter il lud maledictū spūaliter intellectū. In dolore paries filios. Nō tñ meminit p̄ssure ppter gaudiū q̄r nat̄ est sibi nouo cognitōis aut affectōis sancte fetus in mundū.

Consideratio. XV.

Non dū purgatibñt loco meditatiōis graues cogitationū temptationes. quibz timor

E dei est necessarius. Venit aut ab inicio frequētius ut dū aliq̄s nō dū purgat vicijs/sata git meditari vt colūba/meditabit̄ quasi rebus simae dolos et odia. meditabit̄ ut canis rodens iuxta verbū satirici rabiosa sūlentia. meditabit̄ quasi sordida sus sedifsimas corde volvēs et reuolvēs carnalium turpitudinū cogitationes. Quid porro de blasphemie spū q̄abominabilis. q̄borredus. nō nunq̄ insurgit certa meditatiō loquēdo. aduersus deū ac sanctos ei. ingentia tam execrāda q̄ ne ea farūlitiū sit. Hincq̄ adhuc iunctū et iniunctū pene vslq̄ ad cordis intima/infidelitatis iacula. Speci nullū manet locoia sunt grauia. Etiam te dio est ipa vita. Baratz̄ despatationis vndi q̄ patz. Un ppter hoc et talia manifestat et perimentū q̄rectissime sapiēs consuluerit cū dicebat. Fili accedens ad seruitutē dei ppara aiām tuā ad temptationē. Subiungens p̄sidium securissimū. Str in timore beat̄ enī vir qui semp̄ est pauidus.

Consideratio. XVI.

Non meditās debet credere suo directori et de invisibilibz ad inuisibilia conari.

Dividus vero semp̄ quo beatus: q̄ p̄reret aliq̄s. dū timor addit timori scrupul̄/scrupulis/pusillanimitas pusillanimitati. p̄sertim dū non adeſt assidue p̄filiator/dux et p̄mōstrator itineris arti et recti. Si vero talis q̄ rarus ē hūs arte pariter et pierate et fuerit forte inuētus/cum ocio nouū meditante instruendi quānq̄ licuerit. Felic quidē erit ipse nouus tyro. si tamen p̄tinus absq̄ vlla trepidatiō para/tus est credere p̄filio. Sed o quoties bone ibū quoties hesitabit et idē reperet iterum

iterūq̄ quasi falli reformidās. Scriptiō/dam sup hmōi scrupulis in tractatu de p̄ parado ad missaz. Aliqua etiā similiter de cautelis p̄tra spūm blasphemie dirissimū. Aduersus q̄ remediu optimū est p̄tenere nec curare/ q̄n potiū irridere/ neq̄ sing bis solicite p̄filiator/misi forsan in principio p̄ cautela et hñdo p̄filio. De scrupulis q̄ te/ neāt hec regula q̄ aduersus eos agēdū ē si sie prudens aliq̄s et exptus p̄filiator dictat uerit aut iussit. Nec aget in h̄ p̄tra p̄filiator/ dñi illā ad p̄filii sapientioris p̄tōnis libertatem ab aio suo mutat et depo nit/ q̄suis assidue sensualitatis remurmu/ratio sentiat. Alioq̄n nuncq̄ sit in pace deo loco cordis. Rursus aduertendū. qm sic docēte ares. Qis nr̄ p̄gnitio venit a sensu et iterz q̄ necesse ē oēm intelligētem fantasmatā speculari. Sic originatur meditatiō cordis nr̄i a sensibiliō q̄ figurata sūt et colorata ac ceteris accidentibz t̄pis et loci circū uoluta. Hinc sunt meditatiōes scripte. hinc imagines pictae vel sculptae. Hinc generaliter sit illud psalmiste. Meditāt̄ sūt in oībo opibz tuis et factis manū tuar̄ me ditabar. Que vtrq̄ facta sūt corporalia sic et opera. Hibilomin⁹ debet assurgere meditāt̄ et ultra p̄gredi/veluti p̄ scalā aliquā ex visibiliō ad inuisibilia. Sic dicit apls q̄ inuisibilia dei ex his q̄ facta sūt intellecta p̄spicīt̄. semperna q̄z vt ei et dīnitas. Propre rea docēs nos a corporaliō ad spūalia migre. dicebat. Etsi xp̄m fūm carnē cognouim⁹ nūc tamē fūm carnē nō nouimus.

Consideratio. XVII.

Meditans venit ad picula ppter supbiam et ppter carnaliū imaginationē.

Hoplus vero addim⁹. Comptus est sep̄ius q̄ volentes intēdere meditationi si non discrete hoc fecerint/decidūt vel in temptationes et illusioēs diaboli propter eoz (licet latente) arrogatiā/vel efficiunt̄ fantastici et melancolici propter fixam nimis et radicatā artē p̄fundatam in rebz corporaliō imaginationē. Que quādoq̄ p̄tendit vslq̄ ad insaniam. Superst imago mulieris lapidea/ cui⁹ inspektionē nimis crebra/quidā fact̄ est phi locapitus. quēadmodū de pygmalione et sua imagine narrant fabule poētie et de narciso qui propriam in fonte perluciō speculans imaginem. sic in eius forma

stultus besit ut occüberet. Potuerat h̄ plu
rima dici de causis et modis h̄mōi lesionis
vurantis fantastice. Ideo q̄ vigilates pati
unt somniātib⁹ silia. Et h̄ vocat gallice re
uer vel reverie. Ita ut reputent ea q̄ in sola
fantasia versant̄ interi⁹/exteriorib⁹ p̄cipe
sensib⁹. Notū ē hoc in maniacis. Notū p̄/
terea in q̄busdā melācolicis/ q̄ nōnūq̄ vo
lunt se deuotos meditatiōes dici et repu
tari. Quos h̄mōi p̄fundata circa corporalia
fantasiatio facit errare multipliciter eosq̄
ut vel in eleuatōe corpis xp̄i/ vel in alia re
cogitatōe sua/existimēt se videre realit̄ de
um crucifixū/ aut sub alia q̄uis fantastica
forma corporali. Nutāq̄ alij se voces audi
ret tanq̄ xp̄i/ vel alicui⁹ sanctoru⁹. Quia sup
re p̄ assignatōe naturalis cause diversa sunt
a diuersis scripta volumia. de quibus nō est
nūc dicendū p̄ singula. Consurgit h̄ dis
ficultas nō modica qualiter videlicet sciri
possit distinctio inter revelatōes veras et
fallas. An siant ab angelis lucis aut tene
bris. Hoc ē a sanctis angelis aut diabolō.
Quas revelatōes vtiq̄ abnegare nō possiu
mus fore nōnūq̄ a perturbatis fantasmati
b⁹/erroneis. Felic p̄inde q̄ in lege dñi me
ditat die ac nocte/ si m̄ comes fuerit discre
tio/ quā solā parat h̄abilitas captiuās oēm
intellectu⁹ in obsequiū fidei/ et semp alieno
magis q̄ p̄prio credēs iudicio.

Finis. i4 83. ipo die valerianī.

Incipit tractatus eiusdē de simplificatione. stabilitōe. seu mundificatione cordis.

D. Prima notula. de vi abstractiua intellectus.

Habitu veni ad paci perit⁹
et p̄ter campanū imaginari⁹.
Et sp̄ne q̄ volens nō
dicitur vel in tōpōne di
aboli propter cor. h̄ieram in
nam/ vel efficacē mentis nō
propter h̄mōi membra/ nō
datam in rē corporalī nō
que quādōs p̄ndit⁹ in
Super imago mālēs dūlē
specione nimis creta quādō
locapris. q̄tādōs deponit⁹
sua imāgine narrāt̄ p̄t
narciso qui p̄petrat in iō
de speculans imāgines locis.

motu et figura lupi visi/ elicit mox inimici
ciā nō sensatā quā refugit. At̄ igū intelle
ctus p̄ inspectōe fantasmatū causator⁹ a
rēb⁹ extrinsecis. vnde format primo conce
ptus vagos ab omni p̄notatōe accidēti⁹
ut a situ. a loco. a figura. a tpe. et sic de alijs.
Quo facto remanet in alia similitudo eētia
lis/ in q̄ inueniūt exteri⁹ a pte rei oīa sensata
que sunt eiusdē generis vel eiusdē sp̄ei. Ex
emplū primi aialitas. Exemplū scđi būanis
tas. Quia denudatōe sic facta remanet ab
solutus et v̄lis cōcept⁹ aialis. Remanet in
sup specificus et absolutus cōceptus boīs
quos signat̄ voces iste aial et hoī.

C. Notula. II.

De simplificatione cordis in meditatione
per abstractionē a fantasmatib⁹ et figuris
per bonum.

Raducam⁹ h̄nter ad p̄positū d̄ sim
plificādo meditatōem nr̄am circa
diuinā p̄ abstractionē a fantasmatib⁹ et fis
guris. Ecce stet q̄ scim⁹ nos h̄rē dilectōem
boni et odium mali. Stem⁹ in his panicis
primo. q̄m inueniūt sile de reliquis multis.
Audio igū et cognosco q̄ diligis bonum.
Introget te meditatio tua q̄ res ē ista dilec
tio. Lōstat itaq̄ q̄ neq̄ colorata est. neq̄
sonora. neq̄ sapida. neq̄ odorifera. neq̄ fri
gida. neq̄ calida. nō lenis. nō aspa. Itē in
terroget te meditatio tua q̄liter et in quo se
figat et statuat. cū id in q̄ se figere et statuere
videt neq̄ figuratū. neq̄ corpulentū sit/ ca
lidum/ frigidum/ aut coloratum.

C. Notula. III.

De conceptu boni absoluto seu univer
si qualiter fiat.

Ices fortassis q̄ non habeas con
ceptum dilectionis boni/ q̄n de
necessitate feratur cordis intuitus
ad hoc vel ad illud bonum particulare. vt
ad bonam tunicam. ad bonum cibum. ad
bonū hominē. Et ita de reliquis. Respon
sio tibi patet p̄ alteram considerationē prior
rem de vi abstractiua cordis intellectualis
Per cui⁹ virtutis operationē. tolle bonum
hoc. tolle bonū illud sicut loquitur Aug⁹:
et remanebit verum et generale bonū. Qd̄
qualiter fiat iam aperiuimus. Conueniūt
nempe bona omnia in una generali ratio
ne que est cōuenientia ad appetitū. Bonū
quippe est qd̄ omnia appetunt. Denudat̄